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Szanowny Panie Marszałku,  

 

Komisja pragnie podziękować Senatowi RP za opinię na temat wniosku dotyczącego 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001, rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2018/1999 i dyrektywę 98/70/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do 

promowania energii ze źródeł odnawialnych oraz uchylającej dyrektywę Rady (UE) 2015/652 

(dyrektywy w sprawie odnawialnych źródeł energii) {COM(2021) 557 final}. 

W grudniu 2020 r. Rada Europejska zatwierdziła cel unijny polegający na ograniczeniu w UE 

emisji netto gazów cieplarnianych do 2030 r. o co najmniej 55% w porównaniu z poziomami 

z 1990 r. Rada Europejska stwierdziła, że należy określić ambitniejsze cele klimatyczne 

w sposób, który pozwoli pobudzić zrównoważony wzrost gospodarczy i stworzyć wysokiej 

jakości miejsca pracy oraz przyniesie obywatelom Unii korzyści zdrowotne i środowiskowe 

i przyczyni się do długoterminowej globalnej konkurencyjności gospodarki Unii poprzez 

promowanie innowacji w zakresie zielonych technologii. Nowy cel stał się wiążący na mocy 

Europejskiego prawa o klimacie1 i pokazuje, że UE jest gotowa stanąć na czele walki ze 

zmianą klimatu. 

Komisja wyraża zadowolenie z poparcia przez Senat wniosku oraz ambitniejszych celów 

w zakresie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych jako szansy na przyspieszenie 

rozwoju polskiego sektora energii odnawialnej. Komisja przyjęła również do wiadomości 

postulat wydłużenia dla Polski terminów lub tymczasowego odstępstwa od realizacji celów 

                                                 

1Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1119 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

ustanowienia ram na potrzeby osiągnięcia neutralności klimatycznej i zmiany rozporządzeń (WE) nr 401/2009 

i (UE) 2018/1999 (Europejskie prawo o klimacie). Dz.U. L 243 z 9.07.2021, s. 1. 
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w sektorach ciepłownictwa i chłodnictwa oraz transportu, aby zagwarantować ich 

wykonalność.  

Komisja zdaje sobie sprawę z występujących między państwami członkowskimi UE różnic 

w zakresie warunków geograficznych, gospodarczych i społecznych. Jak określono 

w rozporządzeniu 2018/1999 w sprawie zarządzania unią energetyczną2, krajowy wkład 

wnoszony przez państwo członkowskie w osiągnięcie określonego udziału energii ze źródeł 

odnawialnych w zużyciu energii końcowej UE ustalany jest między innymi w oparciu 

o potencjał racjonalnego pod względem kosztów wykorzystywania energii ze źródeł 

odnawialnych, warunki i potencjał gospodarczy każdego państwa członkowskiego, w tym 

PKB na mieszkańca, a także ograniczenia geograficzne, środowiskowe i naturalne. Różnice 

w sytuacjach wyjściowych państw członkowskich zostały uwzględnione przy opracowywaniu 

oceny skutków wniosku dotyczącego zmienionej dyrektywy w sprawie odnawialnych źródeł 

energii, a w szczególności przy ustalaniu proponowanych celów i wartości odniesienia 

dotyczących korzystania z energii odnawialnej w ujęciu ogólnym i w poszczególnych 

sektorach.  

Komisja pragnie podkreślić znaczenie dynamicznego wdrażania energii odnawialnej we 

wszystkich omawianych sektorach dla osiągnięcia proponowanego co najmniej 

czterdziestoprocentowego poziomu udziału energii ze źródeł odnawialnych do 2030 roku, 

niezbędnego do realizacji w oszczędny sposób unijnego celu klimatycznego redukcji emisji 

o 55%. Będzie to wymagało wprowadzania odnawialnych źródeł energii trzykrotnie szybciej 

niż w poprzednim dziesięcioleciu. Proponowane środki sektorowe są kluczowe zarówno dla 

osiągnięcia celu klimatycznego, jak i dla propagowania integracji sektorów. Są one 

ukierunkowane w szczególności na sektory o wysokim potencjale do wdrażania odnawialnych 

źródeł energii, w których dotychczas osiągnięto niewielkie postępy. Ponadto w znacznej 

mierze opierają się na środkach przewidzianych w obowiązującej dyrektywie.  

Połowa energii końcowej w UE zużywana jest w sektorach ciepłownictwa i chłodnictwa. 

Potencjał zastosowania w nich odnawialnych źródeł energii jest wysoki, ale nie został jeszcze 

dobrze wykorzystany. Proponowane środki mają na celu rozwiązanie tego problemu. 

Uwzględniają różnice w sytuacji wyjściowej i potencjale państw członkowskich, co wyraża się 

w połączeniu minimalnej wartości średniego wiążącego wzrostu z orientacyjnymi 

dodatkowymi zobowiązaniami poszczególnych państw członkowskich. Wprowadza również do 

art. 23 ust. 4 rozszerzony zestaw środków, z których państwa członkowskie mogą korzystać do 

osiągnięcia swoich celów, co zapewnia im elastyczność wyboru podejścia i środków najlepiej 

dostosowanych do warunków krajowych. Takie rozwiązanie pozwala zagwarantować 

przewidywalność inwestorom w całym łańcuchu wartości tego sektora.  

                                                 
2Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1999 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

zarządzania unią energetyczną i działaniami w dziedzinie klimatu, zmiany rozporządzeń Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 663/2009 i (WE) nr 715/2009, dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 

94/22/WE, 98/70/WE, 2009/31/WE, 2009/73/WE, 2010/31/UE, 2012/27/UE i 2013/30/UE, dyrektyw Rady 

2009/119/WE i (UE) 2015/652 oraz uchylenia rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 525/2013 (Tekst mający znaczenie dla EOG). Dz.U. L 328 z 21.12.2018, s. 1. 
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Również środki określone we wniosku dotyczącym transportu są niezbędne, zważywszy na to, 

że sektor ten jest obecnie w ponad 90% uzależniony od paliw kopalnych. Komisja zaznacza, 

że paliwa odnawialne są przedmiotem handlu transgranicznego. Ponadto dążenie do 

elektryfikacji transportu drogowego w Polsce także mogłoby się przyczynić do osiągnięcia 

celów dyrektywy. 

W związku z powyższym Komisja jest zdania, że proponowane ramy nie odbierają państwom 

członkowskim elastyczności, a jednocześnie zapewniają zintegrowany system dla różnych 

nośników energii odnawialnej w całej UE. 

Komisja ma nadzieję, że powyższe wyjaśnienia rozwieją wątpliwości przedstawione przez 

Senat i liczy na dalszy dialog polityczny w przyszłości. 

Z wyrazami szacunku 

 

 

Maroš Šefčovič      Kadri Simson 

Wiceprzewodniczący      Członek Komisji 

 


